



# JM BULLETTINEN

DESEMBER 2011



Våre to nye 25 års Veteraner – Eks Storrepresentantene Sverre N Haug og Øivind Vinje.

Tro ikke frosten som senker en fred  
av sne i ditt hår  
Alltid er det på jorden et sted  
tidlig vår.

Tro ikke mørket når lyset går ned  
i skumringens fang  
Alltid er det på jorden et sted  
soloppgang.

Andre Bjerke



# Kjære logebrødre!

Første termin er gjort. Den innledende runden. Jeg er ganske fornøyd med det meste, men ikke alt.

Vi har hatt gode møter. Det har fungert godt både inne i logesalen og utenfor.

Embedsmennene har utført oppgavene utmerket. Alle legger vekt på kvalitet i utførelse av seremoniene. Det har vært god stemning under øvinger.

Vi har også hatt særdeles hyggelige ettermøter. Mye latter og moro. Det er mye takket være Undermester og Privatnevnden. De har vært både flittige og fantasifulle. (Kubansk aften med danseoppvisning var tydelig populært). Alt ble utmerket referert i den alltid like innholdsrike Bulletinen. Mange brødre bidrar også bra til hyggelige og gode møter.

Nok skryt. Denne terminen har våre to viktigste utfordringer blitt enda tydeligere; medlemsvekst og bedret frammøte. Vi fikk ingen nye brødre denne terminen. Ser vi til andre loger som har god vekst er det tydelig at vi ikke har vist god nok innsats. Jeg håper optimistisk på skjerpning før neste informasjonsaften 18/1-12.

Frammøtet er heller ikke alltid like bra på tross av et relativt rikholdig program både inne og utenfor logesalen. Jeg tar gjerne imot forslag til gode tema som kan trekke mange brødre til logen.

Snart er det jul. Vi skal hygge oss. Mange trenger en velfortjent vil. Det er lenge siden sommerferien. Jeg gleder meg til at hele familien skal være sammen. Julen er spesielt viktig i så måte.

Jeg gleder meg også til neste termin med mange fine stunder sammen med brødrene. Det er fint å ha mye å glede seg til.

God jul og Godt Nytt År ønskes dere alle sammen!



Med broderlig hilsen i  
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Henning Augestad,  
Overmester

## Onsdag er logedag

---

Logens valgte embedsmenn 2011 - 2013

Storrepresentant  
Espen Rud

OM  
Henning Augestad

Sekretær  
Torstein Kallåk

Skattmester  
Melvin Henriksen

Fung.Eks OM  
Lars Bemer

UM  
Frank Arnesen

Kasserer  
Øivind Røsjo

**JM Bulletinen er et internblad for Loge nr. 56 Johan Middelthon I.O.O.F.**

Ansvarlig redaktør: OM Henning Augestad

Redaktør: Jan Arne Flattun

Redaksjonsråd: Hans Juel Næss, Christian Nettelund, Espen Næss Larsen, Inge Laskemoen

Redaksjonen ønsker stoff til Bulletinen, helst på e-postadresse [jana fla@online.no](mailto:jana fla@online.no)

Innlegg i bladet står for innsenderens egne meninger uten at redaktøren eller redaksjonskomiteen tar stilling til innholdet såfremt det ikke åpenbart strider mot Odd Fellow Ordenens etiske prinsipper.



# Sekretæren informerer

## Kjære brødre

Desember måned er her og det nye embetskollegiet har hatt sine første utfordringer. Denne høsten har vi hatt forfremmelser i alle grader, utdeling av 25 års Veteranjuvel og sist, men ikke minst innvielse for 3 brødre fra Strømmen Broderforening.

Når jeg sitter her og skriver tenker jeg på hvordan vi mennesker bekymrer oss for alt mulig. Vil jeg klare de tingene jeg er satt til å gjøre, hva vil andre tenke om det jeg gjør, blir det en hvit jul i år, rekker jeg møte i dag og hvorfor går køen alltid fortere enn der jeg står. Eller det som er den største bekymringen nå, vil jeg få kjøpt smør til jul.

Det er lett å miste perspektivene. Å tenke at ingen har det så fælt som deg enda 3 milliarder mennesker har det uendelig mye tøffere enn du noensinne kommer til å få det. Vi nordmenn lever aller øverst på den globale kransekaken. Vi er rikest, sunnest og best tatt vare på av alle. Likevel er vi skamløst rede til å bryte sammen hvis det er kø til jobben, hvis det er utsolgt for ribbe og vi må til Sverige for å kjøpe smør.

Det var en som fortalte meg at vi mennesker er født med et usynlig rom inni oss, et rom som til enhver tid skal være fylt av bekymringer. Er problemene enorme, er dette rommet helt fullt. Er problemene bitte små, er rommet smekk fullt likevel. Og det gjør ingenting, så lenge vi beholder perspektivet.

Så det blir nok en hvit jul, ribbe til alle og snart er det smør i butikkene også.

Høstens møter har hatt et gjennomsnittlig fremmøte på 34 %. Det er fremdeles plass til flere brødre på møtene våre, det hadde vært hyggelig om vi kunne økt til 40 % fremmøte. Så husk - møt så ofte du kan - onsdag er logedag !!

## Forfremmelser:

Brødrene Alf Ringdal og Kawal Preet Singh Kahløn ble tildelt Det Gode Vennskaps Grad den 07.11.2011 og 16.11.2011

## 25 års Veteranjuvel

Sverre N Haug ble tildelt 25 års Veteranjuvel på møte 12.10.2011

Øivind Vinje ble tildelt 25 års Veteranjuvel på møte 23.11.2011

## Runde år:

Oddmund Reppe 85 år 27.12.2011

Erik Nordal 65 år 28.12.2011



En riktig god jul ønskes til alle brødrene !!

Med broderlig hilsen i

*Vennskap, Kjærlighet og Sannhet*

*Torstein Kallil*

Sekretær

Mobil: 915 82 891

## 25 års Veteranjuvel



12.10.2011 ble Eks Storrepresentant Sverre N. Haug utnevnt til Veteran og tildelt 25 års Veteranjuvel av DSS Per Arild Nesje.

Storrepresentant og Fungerende Stor Marsjall Espen Rud, DSS Per Arild Nesje, 25 års Veteran Sverre N. Haug og OM Henning Augestad foran bildet av Eks Stor Sire Johan Middelthon som logen har sitt navn fra.



Tildelingen var meget høytidelig og smakfull, og noe spesiell for DSS Per Arild Nesje som den gang br Sverre N. Haug gikk på som OM gikk han på som Sekretær, noe som for han var en meget spennende og lærerik periode. DSS sa i sin tale at han har hatt gleden av å samarbeide med Sverre mer eller mindre kontinuerlig fra høsten 1997. Sverre ga han mye rom og muligheter til å utvikle seg i stillingen som Sekretær. Han satt også på hans høyre side i Leir nr 1 Norge da Sverre var Hovedpatriark og DSS som 1.

Leirvakt. Det er imponerende at Sverre har hatt embeder i loge og leir kontinuerlig fra 1989 og til han nylig gikk av som Storrepresentant i leiren.

Det er viktig at vi har brødre som Sverre som tar ansvar for å utføre oppgaver, men har var også ganske sikker på at Sverre ikke bare følte at han hadde gitt, men at han også følte at han har fått mye igjen fra loge og leir. Sverre er en usedvanlig trivelig og jovial logebror, og klarer å kombinere advokatens profesjonelle og veltalende tunge med kunstnerens fargerike og spontane energi. Avslutningsvis takket han på vegne av Ordenen for den innsats Sverre har vist i både loge og leir gjennom disse 25 år, og overrakte miniatyren til 25 års VeJu til å ha på logedressen.



OM Henning Augestad gratulerte og sa at Br Haug var en av de viktigste årsakene til at han selv kom lett inn i logen og logearbeidet. Han fremhevet hans fantastiske skuespillerkunst og overrakte blomster på vegne av logen.



Hans gode venner og logebrødrene Eks Stor Sekretær Bjørn Fossan og Eks DDSS Oddmund Reppe fremførte met et smil en meget fornøyeelig replikkveksling, om

at han i sannhet er en flott ordensbror, litt om hans ordensliv og at han i deres vinklubbs 16-årige virksomhet ikke har funnet en rødvin som tilfredsstillende hans kritiske gane, hvoretter de overrakte blomster.



Eks OM Terje Christoffersen sluttet seg til alle gode ord. Som ansvarlig for svært mange av de spill som logen har fremført de siste årene ønsket han spesielt å fremheve jubilaranten som en meget dyktig og entusiastisk skuespiller. Han lærte alltid tekstene utenat, og fremførte korrekt og høytidelig. Han takket for 25 års godt vennskap, som medspiller da han selv var OM, og for mange hyggelige vinkvelder.



Storrepresentant Espen Rud, som også er Yppersteprest i Leir nr 1 Norge overrakte blomster på vegne av Hovedpatriarken og alle Patriarkene, og takket for den verdifulle innsatsen som jubilaranten har bidratt med i leiren.



Jubilaranten takket for alle fine ord, og kunne opplyse at det var hans skyld at det nå ble brukt 3 røde roser. Da han som en gang skulle kjøpe inn nelliker (som man tidligere brukte) fikk han ikke tak i det, men kjøpte roser – og siden har det vært slik.

Det er mange tanker som dukker frem en slik dag, men han hadde ikke sett for seg at han ville være i 25 år. Han har fått gjort mye, da han alltid har svart JA på forespørslar, og derfor den lange merittlisten. Han så med ulyst tilbake på tiden da det "stormet" som verst vedrørende Stortingsgt 28, men alle de gode vennene, trivelige logekvelder, lutefiskaftener, vinklubb og det gagnlige arbeidet i Sosialnevnda, og ikke minst alle de gode vennene har gjort dette til et meget bra logeliv.

## *Hvem er gammel?*



Det er ikke bare dyrene våre vi setter i båser. Dette gjelder også til en viss grad i Odd Fellow. Vi liker å snakke om Vennskap, Kjærlighet og Sannhet. Vi liker å fortelle at vi tar oss av de trengende, syke og GAMLE.

Dette siste – altså Gamle – er det jeg ofte møter i losjesammenheng. Altså båsen: Gammel.

Det er greit med det som skjer inne i logesalen – det er noe oss brødrene i mellom, og det meste er tuftet på tradisjoner og til dels gamle formuleringer og seremonier.

Dette er stilfullt og passer godt med det vi i Odd Fellow ønsker å stå for.

Altså: So far- so good!

Men så var det dette som skjer etter losjemøtet- altså samværet utenfor salen – den uformelle, sosiale delen.

Alle er enige om at det som skjer inne i salen og utenfor salen er to sider ved losjen som begge skal være med på å gjøre logearbeidet både interessant, lærerikt, selvutviklende og ikke minst samfunnsnyttig.

Så var det dette ”Gamle”!

Ved ethvert ettermøte i losjen, hører jeg om hvor gamle vi er blitt, og at frykten for den videre rekruttering er stor, og at det snart finnes bare gamlinger igjen.

Mulig det, at snittalderen er høyere enn ønsket, men bør vi gå rundt å engste oss over dette? Selv opplevde jeg dette i logen etter at jeg hadde vært der en tid som virkelig fikk meg til å gå i tenkeboksen.

Etter en av disse kveldene, hvor jeg hadde hatt et innlegg ved ettermøtet, kommer en av ”Gamlegutta” bort til meg og sier: ”Jeg setter stor pris på innleggene dine, og de bidrag du gir losjen”. Oi, tenkte jeg, det var hyggelig sagt. Men så fortsatte han:

”Det er synd du er såpass gammel”. Ned som en skinnfell!

Noe traff meg vondt der og da. Betydde det at det var OK at jeg bidro med det lille jeg kunne, men pga alder ville det ikke være noe særlig grunnlag for å føre meg videre i mer ”krevende” oppgaver?

Da tenkte jeg helt seriøst:

Er Odd Fellow noe for meg? Slik er ikke jeg laga. Burde jeg finne på noe annet? Jeg tok dette opp med kona neste dag – dette måtte jeg få synspunkter på.

Det er kanskje flere enn meg som kan ha reflektert over denne situasjonen – i så fall en trist sak.

Jeg opplever dessverre at ordet gammel stadig blir nevnt ved ettermøtene brødrene i mellom. Det er blitt et tema. Dette synes jeg er utidig.

Hvorfor hele tiden å fokusere på dette? Er det noe de fleste ikke ønsker å bli, så er det gammel!

Vi vet at vi blir eldre, alle blir det, men må vi absolutt understreke det i tide og utide?

Kan vi ikke si som en av dagens meste kjente og profilerte fotballtrenere sa det nylig:

”Er du god nok til å spille deg inn på laget, spør jeg ikke etter alder”.

Burde det ikke være slik hos oss også?

Er vi ikke gode nok til å påta oss ulike oppgaver i Odd Fellow – trass i den alderen vi har?

Så lenge jeg er frisk, rask, relativt oppegående, positiv til hverdagen og ikke minst lysten til å delta i det som skjer rundt meg: Er jeg da for Gammel?

Mitt svar er et klart nei. Ønsker du å delta, skal ikke alder hindre deg!

Vil du bli gammel, så snakk om det ofte - da blir du gammel. Jeg vil aldri bli gammel – derfor snakker jeg heller ikke om det – bortsett fra akkurat i dette innlegget.

La oss heller samtale om de positive ting ved det å være så heldig å være til stede, og å være med på det som skjer i en Odd Fellow loge. Snakk heller om de mulighetene som finns – ikke at vi er for gamle og kun kan bidra med å fylle salen på benkene ikledd våre regalier og deretter spise våre smørbrød og innimellom klage på maten og at ikke alt gikk som det burde inne i salen. La oss ikke bare være ”kloke”.

Vi må være aktive. Selv om mange har innehatt mange verv i Logen, må en aldri slutte å engasjere seg. Gjør vi det – ja da blir vi gamle i ordets videste forstand.

Jeg vil ikke bli en slik gammel mann – hverken i logen eller privat. Blir vi behandlet som det – ja da tror jeg at man mister noe av den verdien det bør være i det å være en god Odd Fellow.

Mitt juleønske til alle brødre i år blir derfor:

La oss se mulighetene for fortsatt engasjement i Logen vår så lenge vi er med, uavhengig av den tid man har vært med, uavhengig av de verv man måtte ha innehatt, og ikke minst uavhengig av den alder man måtte befinne seg i.

Alder er ingen begrensning – men en unik mulighet til å være en god partner i prosessen å videreutvikle Odd Fellow.

Takk for et fargerikt år i Loge 56 Johan Middelthon (altså ikke det gamle), og et godt nyttår med ønsker om mange, nye muligheter og fremgang for alle i det år som kommer!

God jul til dere alle! I år tror jeg at julenissen kommer til oss, men han er unntaket og skal være gammel!

Mbh, i VKS, Inge H. Gjørva



# Intervju med Eks Storrepresentant Øivind Vinje

I forbindelse med at bror Øivind Vinje ble tildelt 25 års veteranjuvel 22 november 2011 dro vi i Bulletinen på besøk til han for å få et intervju. 25 års medlemskap i logen er tross alt en ganske lang periode av ens liv, og med tanke på hvor aktiv Øivind har vært, og fremdeles er i Logesammenheng, så vi fram til å høre hva han hadde å fortelle oss.



Vi ble meget godt mottatt da vi kom, med nystekte vafler og hjemmelaget syltetøy stående klar på salongbordet.

Som vi pleier, spurte vi om hvordan det hadde seg at han fikk interesse for Ordenen og begynte i vår loge. Jo, det hadde seg slik at faren til Øivind, Adolf Vinje, ble tatt opp i Johan Middelthon allerede i 1968, og i 1970 ble moren Rebekkasøster. Faren var

en aktiv logebror og Øivind kjørte ofte han og andre logebrødre hjem på onsdagskvelden etter logemøtet. Øivind forteller at det var god stemning i bilen og han fikk et godt inntrykk av de andre logebrødrene som satt på. Ved middagsbordet hjemme, snakket faren om hvor fint han hadde det logen og etter hvert økte interessen hos Øivind. I tillegg var han med på Sosialaften, skirenn på Helgelandsmoen, rebusløp, juletreffester og andre former for aktiviteter som ble arrangert av logen på den tiden.

I 1984 døde faren til Øivind. Han husker spesielt at det var mange logebrødre til stede under begravelsen. Dette gjorde et strekt inntrykk på han, og i ettertid har han tenkt på at det var litt synd at han aldri fikk vært sammen med sin far i logen.

Etter farens død ble han forespurt fra noen av logens brødre om han kunne tenke seg å bli med i Johan Middelthon. Øivind svarte ja og han ble innviet i 1986 med bror Frank Schrøder som fadder.

Det var tre resepiender den dagen han ble innviet, og en av dem var nåværende Stor Sire Morten Buan. Øivind husker spesielt at han var imponert over at så mange hadde engasjert seg for å ta opp et nytt medlem, og at det hele hadde noe storslått over seg.

Ikke lang tid etter innvielsen ble han forespurt om han kunne tenke seg å bli med i Privatnevnda. Øivind følte at det kunne passe bra da han jo rent yrkesmessig burde være godt kvalifisert til akkurat den jobben. I Privatnevnda ble han fort kjent med mange av "gutta" i logen, og han trivdes svært godt.

I 1991 ble Øivind CM's venstre assistent, og etter dette gikk det slag i slag med den ene oppgaven etter den andre både i loge og leir helt fram til høsten 2011.



Øivind ble spesielt engasjert i rollene ute på gulvet, og han har i tillegg til til CM venstre assistent også vært CM høyre assistent, CM, UM og OM, samt Fører og 2. Hovedsmann i Leir nr. 1 Norge. Han hadde også flere roller i diverse gradspill. Øivind var ikke vant med å lære tekster utenat da han begynte i logen, og i begynnelsen var det litt tungt. Men, han ga seg ikke så lett. Han tok for eksempel med seg en lapp og øvet mens han var på turer i skog og mark. Dessuten, når muligheten gav seg, dro han alene ned i logesalen for å øve. Slik målrettet arbeid gir resultater, og etter hvert gikk dette med å lære seg ting utenat lettere og lettere. Da han var CM fikk han i tillegg mange gode råd fra sin læremester Frank Schrøder som var Stor Marsjall på den tiden.

Som CM fikk Øivind en "flying start" i forbindelse med etablering av vår broderloge 132 Albert Schweitzer. Dette medførte at han fikk med seg mange innvielser etter hvert som brødre ble tatt opp både i Johan Middelthon og i broderforeningen. Alle innvielsene gjorde ham gradvis sikrere i rollen som CM, og det ga ham en god følelse når teksten satt og alt gikk som det skulle. "Det å være CM er en fin jobb", sier Øivind med et smil, "det angrer jeg slett ikke på – og øvelser er en fin del av logelivet, og man blir ekstra godt kjent med de andre". Jada – vi fra Bulletinen nikker bekræftende

Øivind var sterkt engasjert i spillene på den tiden, og da spesielt sammen med Terje Christoffersen og Sverre Haug. Vi fra Bulletinen har ved flere anledninger sett Øivind i aksjon og det er tydelig at han likte seg godt på gulvet inne i logesalen!

I 1997 ble Øivind UM. I jobben sin var han vant til å arrangere banketter og selskaper av ymse slag, og den erfaringen kom godt med i rollen som UM.

Etter to år som UM gikk Øivind på som OM. Han ble veldig engasjert og la ned mye tid i arbeidet som OM. Noe av det beste med å være OM var den gode

teamfølelsen og at alle embedsmennene var med å dra lasset sammen. I tillegg var han også leder for Overmesterutvalget - så det ble mye logearbeid i de årene, som satte store krav til selvdisiplin.

Den gangen han var OM var det vanlig med såkalte utvidede embedsmøter hvor flere Eks. OM ble innbudt. På den måten kunne man få erfaringsoverføring til det nye embetskollegiet på en praktisk og grei måte. Kanskje dette er noe å tenke på i dag også, med for eksempel slike møter en eller to ganger i semesteret?

I perioden 2003 til 2007 ble det embeter i Leiren, som Fører og 2. HM. Øivind syntes det var krevende og lærerikt å øve inn spill i leiren, men desto mer tilfredsstillende når det gikk bra ved gjennomføringen. Det er viktig at alle som er med i spillet "kan lekse si", selv om rollen er aldri så liten – så er den like viktig som en stor rolle – for at alt skal bli korrekt og godt fremført.

Etter at han var ferdig som fungerende eks. OM gikk Øivind på som vår loges Storrepresentant for en periode på 5 år. Det var en fin tid, og han satt spesielt pris på å besøke andre loger og se hvordan de fremførte ritualer og spill. Blant annet var han med på en foredragsrunde der de var i mange loger. "Det har vært en lærerik prosess", sier Øivind, "og det var et veldig godt Distriktsråd, med DSS Per Arild Nesje i spissen".

"Men, nå da Øivind?", spør vi, "du som hele tiden har vært så aktiv - hvordan har du det i logen nå som du ikke har et embete å ta tak i?" "Det går greit", sier han, "det blir sikkert noen oppgaver som dukker opp, og jeg vil ikke si nei til å delta i spill igjen, og bidrar gjerne overfor Embetskollegiet dersom de ønsker hjelp. Det er også mange nemnder og komiteer som jeg kan være bidragsyter til". Her har vi en viktig sak som logen må tenke på – vi må ikke glemme å finne interessante oppgaver til brødre med lang fartstid som fortsatt ønsker å være aktive. Ellers kan

engasjementet ”dø ut”, og vi mister en god ressurs.

”Hva er viktig for fremtiden til logen?”, spør vi. For at folk skal prioritere logen hver onsdag så er det helt nødvendig at møtene gir den enkelte noe ekstra. Øivind tror at nøkkelordet i denne sammenheng er kvalitet, noe som også har kommet fram i flere undersøkelser. Alle er så engasjert i ”alt mulig” og dersom brødrene skal komme og bli i logen, er det viktig at det er et godt møte inne i salen og et godt ettermøte. Det er viktig å holde på ritualene og tradisjonene våre, gjerne ha innlegg inne i logesalen, god musikk og gode spill med høy kvalitet uten bruk av jukselapper. ”Etisk post” kan gjerne brukes oftere, noe som ble gjort med hell i tidligere.

Espen Næss Larsen/Jan Arne Flattun

## Redaktørens hjørne

Da er vi nok en gang igjennom en logetermin. Tiden går fort – i godt selskap. Julen er like rundt hjørnet igjen – håper den ikke ”kommer som julekvelden på kjerringa”.

Redaksjonen takker for alle gode innlegg vi har fått gjennom terminen, og fortsetter å oppfordre brødrene til å gi oss tilbakemeldinger. Er det noe *spesielt du ønsker* at vi tar opp?

Selv om det er påpekt andre steder i Bulletinen, så er dette tid for å ta kontakt dem du ikke er så ofte i kontakt med – kanskje en logebror vi ikke har sett på lenge.

Redaktøren har i den anledning tillatt seg å ”stjele” en Aukrust tegning. Den viser at selv om det kan være strevsomt – kanskje både fysisk og psykisk – så la oss benytte juledagene til noe positivt.



Jan Arne  
Red

Sirius-kafeen synes han er veldig fin aktivitet og fremstår som god Odd Fellow gjerning. Han har vært med noe selv, men også opplevd den i ”praksis”, og han vet at dette blir satt stor pris på blant pasientene på Radiumhospitalet.

Han savner også større engasjement knyttet til det å følge opp våre syke og eldre, som ikke lenger klarer å være så mye i logen. En hilsen fra Embedskollegiet både ved jubileer og høytider– gjerne en blomst og et logekort, er en form for oppmerksomhet som blir satt stor pris på.

Til slutt vil vi i Bulletinen takke bror Øivind for intervjuet og benytte anledningen til å gratulere med velfortjent 25 års Veteranjuvel.



For å besøke noen slektninger

# Foredrag

Møtet 19.10.2011 var viet foredrag om Cuba av vår bror Christian Netteland, i Den grønne sal.



Som en innledning til foredraget, og til de fremmøte brødres store glede, hadde UM Frank Arnesen fått Meymis Cespedes og Ernesto Silva fra Cuba til å fremføre danser fra sitt hjemland.



UM Frank Arnesen takket for fin dans, og overrakte blomster.



Br Christian tok oss med til Cuba, der han var på ferie for en stund siden. Han hadde en imponerende billedserie, og ga oss innsikt i dagligliv, politikk og fine turistmål.

UM takket for et fint foredrag, og takket med blomster.



Br OM Henning Augestad takket UM og Privatnenvnda for det fine innslaget og godt foredrag.



Eks Stor Arkivar Sverre Hjetland takket for et fint foredrag, og kunne opplyse at Cuba faktisk er de den 3. største jurisdiksjonen i verden.

---

Det er de vennene du kan ringe til klokken fire om morgenen, som betyr noe.  
Marlene Dietrich

Da vi var unge, så vi på venner som noe selvsagt. Da vi ble eldre, vet vi hva det betyr å ha dem.  
Edvard Grieg

# Den Edle Kjærlighets Grad

26.10.2011 var det gradspassing på programmet.



Da vår loge ikke hadde noen resepiend var vi så heldige at vi kunne hjelpe Loge nr 132 Albert Schweitzer og Br Rune Rudberg med forfremmelse til Den Edle Kjærlighets Grad.

Fung OM Lars Bemer, resepiend Br Rune Rudberg og OM Knut Bremerthun fra Albert Schweitzer.



OM Knut Bremerthun gratulerte og takket for at de fikk gradspasseringen i sin moderloge. Han hadde noen betraktninger om "vår neste" og det å vise nestekjærlighet.



Resepienden

Rune Rudberg takket for en fin gradspassing, og det er alltid spennende å være i andre omgivelser. Han var glad for at det var så mange fra hans egen loge der, men takket også for at han ble veldig godt mottatt, og for en uforglemmelig aften.

Jimmy Bjerkansmo, fadder, gratulerte så mye. Det var litt spesielt å stå i å holde tale i denne logen, som han selv ble tatt opp i. Han hadde noen betraktninger rundt "kjærlighet", og leste et sitat fra Paulus om Tro – Håp – og Kjærlighet, og størst blant dem er kjærligheten.



Fung OM Lars Bemer overrakte blomster til UM Frank Arnesen, i anledning hans 70 års dag, samt en hilsen fra OM Henning Augestad.

## Sosialaften



2. november var det Sosialaften, og som vanlig var det et rikholdig gavebord.



Lykkehjulet ble tradisjonen tro kjørt av Br Espen Næss Larsen, med god hjelp av ivrige loddselgere.

Eks OM bordet ble vunnet av Peder Nesje.



Brødre og gjester koste seg, og Sosialaften innbrakte ca 28 000 som blir gitt til gode, eksterne formål.



## Det Gode Vennskaps grad



16. november var det Eks OM aften og Det Gode Vennskaps Grad ble tildelt Alf J. Ringdal og Knut Bjørnerud. Her med Fung OM Oddmund Reppe.

Br Chris Rayner-Battle (fadder til Alf) gratulerte med et nytt trinn i logelivet.



Storrepresentant Arild Urdal fra Loge nr 18 Varna gratulerte Knut med graden, og hilste fra OM i deres loge. Han satte pris på at Knut fulgte opp i Ordenen, om det så var i en annen loge.

Fung OM Eks DDSS Oddmund Reppe gratulerte.



## 25. Års Veteranjuvel



23. november 2011 ble Eks Storrepresentant Øivind Vinje utnevnt til Veteran og tildelt 25 års Veteranjuvel.

Veteranen står her med Fung Stor Marsjall Espen Rud og DSS Per Arild Nesje som stod for tildelingen og OM Henning Augestad.



Fung Stor Marsjall Espen Rud, DSS Per Arild Nesje, OM Henning Augestad, Veteran Øivind Vinje og Hovedpatriark Arild Persson er klare for et fint brodermåltid.



DSS Per Arild Nesje uttrykte stor glede ved å kunne ønske til lykke med dagen. De har hatt gleden av å arbeide tett sammen mer eller mindre kontinuerlig fra høsten 1997 og fram til nå. Den gang gikk Øivind på som UM i logen og jeg som Sekretær. Vi fulgte hverandre i embedene som UM, OM og Eks OM. Jeg husker spesielt tiden da du var OM og vi hadde utvidede Embedskollegiemøter på hotell Royal Christiania. Det var gode kollegiemøter og den mest fantastiske bevertning som har vært på logens kollegiemøter. Jeg gikk på som DSS i 2005 og allerede året etter ble du valgt til Storrepresentant, og vi har hatt fem fine år sammen i Distriktsrådet.

Det er alltid en fornøyelse å jobbe sammen med deg, og jeg har aldri hørt deg si et vondt ord om noen og du gjør alltid det du kan for at folk skal trives i din krets.

Som det framgår av din CV er du klart en *ja mann*, og har hatt embeder nesten kontinuerlig fra 1993, og du har sannelig bidratt med din skjerv av arbeidet i logen – du har i tillegg hatt tunge embeder i Leir nr 1 Norge.

Du har vært flink til å møte, og bidratt til å styrke det indre sosiale livet i logen vår. Du har og bidratt sterkt til Eks OM bordet på Sosialaften, som jeg og min sønn begge har vunnet.

På vegne av logen overrekker jeg deg miniatyren til Veteranjuvelen og vil avslutningsvis på vegne av Ordenen takke deg for den innsats du har vist i både loge i leir gjennom 25 år.



OM Henning Augestad gratulerte, og sa at br Øivind er en av våre mest trofaste brødre, selv om han jobber kveldstid. Du er like blid hver gang, og oppmerksom mot våre nye brødre. Du har mang en gang "sittet ute" med nye brødre og gitt dem gode og vennlige råd. OM takket for all støtte, spesielt den gang han var CM og fikk mange tips/triks fra han. Til slutt overrakte han en blomst som hilsen fra alle brødene i logen.



Hovedpatriark Arild Persson fra Leir nr 1 Norge gratulerte og takket for det fine arbeidet Veteranen har lagt ned i Leiren, og overrakte blomster på vegne av alle Patriarkene.



Eks DDSS Oddmund Reppe innledet med "slekt skal følge slekters gang" og trakk logehistorikken tilbake til br Adolf Vinje, Øivinds far, som var en jovial og trivelig logebror. Han fant alltid tid til logemøter, selv om han reiste mye. 2 år etter hans død begynte hans sønn i logen. Du har ikke sviktet hans minne, og din far hadde vært stolt av det du har gjort for loge og leir



Br Jan Arne Flattun gratulerte, og takket for mange fine stunder med gode samtaler gjennom et langt logeliv.



Jubilanten takket for mange fine ord, og syntes det var fint å kunne ta opp arven etter sin far. Det går greit å bli Veteran når man trives så godt i logen. Han kom tidlig med i spill, og trivdes med det. Spill – og øvingen – er en del av logelivet. Han hadde og mange gode minner om sommermøter der han har stått for maten. Det preger et menneske å være med i logen, og han har satt pris på å få delta i embedskollegier og ha fått så mange gode logevenner.

# *FRED PÅ JORD - FRYD PÅ JORD*

Ja, kjære brødre, - som dere forstår så er vi på full fart inn i "Den store høytid" igjen. Men bør ikke dette også være en tid for å stille kritiske spørsmål?

Vi kan jo holde kirken utenfor debatten og heller befatte oss med slike forhold som vi Odd Fellows er opptatt av, nemlig hvordan vi som mennesker skal kunne leve i harmoni med hverandre.

Som utgangspunkt vil jeg vise til det faktum at siden andre verdenskrig har vi ikke hatt en eneste dag uten krig ett eller annet sted i verden. Men fortsatt synger vi "Fred på jord".

Og krigene blir stadig råere. De rammer ikke bare soldatene, men også kvinner og barn, hvor voldtekt er blitt en integrert del av moderne krigføring.

Organisert terror favner hele kloden, også vårt hjørne her i det "fredelige nord". Tyveri, ran og drap er ikke lenger sjeldne foreteelser, men problemer som vi alle må forholde oss til i vår hverdag. "Fryd på jord".

Som Odd Fellows har vi en formålsparagraf å forholde oss til, men det forventes ikke av oss at vi skal gå ut i gatene og "blåse i basuner" Vi skal gi akt på det vi har lært gjennom gradene, og bruke det i arbeidet på oss selv, for at vi skal bli mer verdifulle som medmennesker.

Men dette til tross, så har vi et utenforliggende samfunn som vi skal leve og fungere sammen med, og vi kan ikke gå rundt som tause tilskuere til alt det onde som skjer. Vi skal delta i samfunnsdebatten som alle andre, og da er det viktig å vite hvordan vi skal opptre som Odd Fellows.

Ordenen har ingen konkrete retningslinjer i så henseende, men ikke desto mindre har vi visse plikter i forhold til samfunnet, og da tenker jeg spesielt på HPs formaning ved tildelingen av leirringen.

Kanskje bør vi sette vår lit til Ordenens to nystiftede organer, nemlig "Norsk Odd Fellow Akademi" og "Kunnskapsløftet". Det er mange som er spente på hva som vil komme ut av disse enhetene. Kanskje kan det bli noe å hente for noen hver av oss.

Men mens vi venter på gode råd, skal vi slite oss gjennom advent og jul på gammeldags vis, med popstjernenes kirkekonsserter, julebord, julehandel og til slutt julaften, hvor vi skal synges "Deilig er jorden".

Kjære brødre.- Jeg ønsker dere alle en god og fredelig jul i VENNSKAP - KJÆRLIGHET og SANNHET.

Oddmund Reppe



## Innvielse



30. november var logen vertskap for Innvielse av 3 resepiender fra Loge nr 92 Romerike, der Strømmen Broderforening er etablert. Resepiendene Gunnar Rekdahl, Tom Sandø og Rene Normann Skistad sammen med fadder Erik Nordal, OM 92 Romerike Sjur Bakken og Leder for Strømmen Broderforening Bjørn Arild Johnsen, om også er fadder.



Som sedvanlig var det taler og i tillegg fin underholding.

## Metaperspektiv på livet?

### Smil!

Da jeg var yngre, veide jeg noen kilo mindre. Jeg behøvde aldri å holde magen inne, når jeg hadde en stram livkjole på.

Men nå når jeg er blitt eldre, har min kropp gjort seg fri. Det finnes en form for elastisk komfort, der hvor min midje var engang.

De italienske sko skal være to nummer større, hvis jeg da overhodet kan få føttene i dem, og skrittet på buksene sitter alt for ofte nede ved knærne.

Men jeg har også lært, at det ikke betyr noe, hva som skjer, eller hvor sort alt føles i dag; Livet går videre og i morgen blir en bedre dag.

Jeg har lært, at uansett hvilket forhold man har til sine foreldre, så vil man savne dem, når de ikke er her mer.

Jeg har lært, at det å skaffe seg penger og ting, ikke er det samme, som å skape seg et liv.

Jeg har lært, at livet av og til gir oss en sjanse til.

Jeg har lært, at man ikke kan gå gjennom livet med en baseball-hanske på begge hender. Av og til skal man også kaste ballen tilbake.

Jeg har lært, at når jeg beslutter noe direkte fra hjertet, så har jeg for det meste også truffet den rette beslutning.

Jeg har lært, at selv om jeg er såret, behøver jeg ikke såre andre.

Jeg har lært, at man hver dag skal rekke sin hånd ut til noen. Alle behøver en varm tanke eller et vennlig klapp på skulderen.

Jeg har lært, at jeg stadig har meget å lære.

Jeg har lært, at mennesker vil glemme, hva du har sagt og ting du har gjort, men de vil aldri glemme, hva du fikk dem til å føle.

# Lutefisraften



15. november ble den tradisjonsrike Lutefisraften – et samarbeid mellom loge nr 132 Albert Schweitzer og vår egen loge - holdt i Gamle Logen.

Vår nye "Lutefisraftgeneral" Torstein Kallåk ønsket velkommen, og håpet alle ville få et godt måltid og hygge seg i selskap med brødre, familie og venner.

**En hilsen fra Hans Måjestet Lutefisraften.**

**Mel: ... og jeg har ingen bondegård...**

**Jeg var en gang et rumpetroll  
Som drev med vind og vær.**

**Jeg gjemte meg blant tang og siv  
Når fattern kom for nær.**

**For han var sulten kanibal,-  
.J. en ulv i fåreklær .J.**



Per Christian Alpers trakterte også i år pianoet flott, og fikk oss alle i god stemning.

**Mitt voksne liv som L ofottorsk**

**Var strevsomt mang en gang,**

**For alle ville fange meg  
Med torskegarn og stang.**

**Jeg var så fin og populær,-  
.J. en ekte don Juan .J.**



**Jeg lærte livets hårde bud  
Og passet på meg selv,  
Så dere kunne fange meg  
Og henge meg på hjell.  
Så derfor har jeg havnet her  
.J. blant dere nå i kveld .J.**

Her ser vi i forventning fram til serveringen.



**Nå er jeg blitt til lutefisraft  
Og trives godt med det.  
Med ertestuing, akevitt  
Og alt som hører med.  
En takk fordi du spiste meg,  
.J. så gå du hjem i fred. .J.  
Oddmund Reppe**

Avgått Lutefisraftgeneral Sverre N Haug takket for at Torstein Kallåk hadde tatt på seg å sørge for at tradisjonen ved like, og Bjørn Fossan håpet at vi klarer å holde på denne tradisjonen, spesielt for å holde ved like det gode vennskapet mellom våre to loger.

Vår logebror og Kjøkkensjef i Gamle Logen Øyvind Vinje er ute for å forsikre seg om at gjestene har det bra. Det var den, og det fikk han mange gode tilbakemeldinger på.





At maten var god kan de to herrer foran Kjøkkensjefen bevitne, da de hver klarte fire porsjoner.

## KJOLE OG HVITT

HISTORIEN OM KJOLE OG HVITT og det som hører til:

**Rundt 1740** var den engelske versjonen av liv- eller snippkjolen det alminnelige hverdagsantrekket for en velstående og stilbevisst herre. Denne type jakke, som vi idag bare kjenner som livkjole eller såkalt pingvinjakke, er dobbelspent, men den skal aldri knepes.

**Den er fremstilt i svart**, fin ull eller mohair og er uten mønster. Slaget er iblant i svart silke, og knappene er ofte trukket med det samme slags silkestoff. Buksene er av samme materiale som jakken. De har ikke beltestropper, ikke oppbrett, og de har blanke silkegalonger langs yttersømmen på buksebenet. Jakkefronten er kort og når det bare så vidt under bukselinningen. Bak har den to lange snipper. De er delt som en svalehale og når helt ned til knehasene.

**På midten av 1800 tallet** dukket den mer uformelle av snippplaggene opp, den vi idag kaller sjakett, på engelsk morning suit eller på amerikansk cut-away. Denne jakken er kort foran og lang bak, men den er fremstilt i den mer uformelle grå flanell, og den stive kjoleskjorten og sløyfen er

erstattet av en mer moderat smoking-skjorte med slips, vest og gråstripet svarte bukser. Morning suit ble raskt til det man hadde om dagen, og kjole og hvitt ble dermed forfrem-met til et mer formelt aftensantrekk. Kjole og hvitt er uten sammenligning det mest formelle antrekket en mann idag kan iføre seg.

### TIPS:

- Løp aldri i kjole og hvitt
- Sitt aldri på snippene.
- Bær aldri armbåndsur til livkjole. Skaff deg lommeur.
- Drikk deg aldri full i kjole og hvitt, bevar alltid fatningen.
- Løs aldri opp sløyfen.
- Ta aldri av deg jakken, unntatt ved kårde- eller pistoulduell.

**Har man først iført seg kjole og hvitt**, forplikter man seg til å løpe linjen ut. En blanding av livkjole og jeans er helt utilgjengelig. Utstyrslisten for et komplett kjolesett er lang og ser slik ut- avvik bli ikke godtatt, men alt blir levert komplett ved kjøp hos Ceremony by House of Singles.

**Livkjolen**, som er beskrevet overfor, er selvfølgelig i orden: ren, nypresset og i riktig størrelse. Buksene har aldri oppbrett, aldri beltespinner og alltid silkegalonger. Skjorten har alltid sivet pikevevd bryst, alltid stiv, knekket snipp, alltid i satte sølv- eller gullknapper, alltid doble mansjetter, alltid mansjettknapper. Vesten som gjerne kan være en "jukse-vest" uten rygg er i hvit, stivet pike. den har perlemorsbesatte knapper eller knapper av gull eller sølv. Alle knappene i vesten er knepet, alltid! Sløyfen er likeledes i hvitt.

**Skøene** er enten lakksko (etter klokken 18) eller blankpussede svarte snøresko uten sømmer eller mønster på overlæret. Selene bør, selv om man ikke ser dem, være hvite og lomme-tørkleet også i hvitt.

**Det eneste tillatte avviket** fra denne omfattende utstyrslisten er den svarte vesten, som bare bæres av brødre i frimurerlosjen og bare under deres møter.

# Møteprogram våren 2012

## □ NR. 56 Johan Middelthon

Stiftet den 19.10.1957

2012:

Onsdag:

11.01 19:30	D O		Nyttårsloge / Privatnevndens aften
18.01 19:30	A	Info.m.	Med □1 og □2, □56 leder møtet.
25.01 19:30	B O ≡	XX	Rapport fra nevnder, årsregnskap
01.02 19:30	D O	50 Ve. Ju.	Galla
15.02 19:30	A ≡ +		Galla
29.02 19:30	D O	Arbm.	Etisk innlegg
14.03 19:30	A O		Torskeaften
21.03 19:30	≡ +		Besøk fra □40 Vern
28.03 18:00	D		Kulturaften, egen info kommer
11.04 19:30	A O +		Galla
25.04 19:30	B - +		
02.05 19:30	B O	Arbm.	Foredrag
16.05 19:30	A O	Arbm.	
23.05 19:30	B O	Arbm.	
30.05 19:30			Sommermøte, egen info kommer
Tirsdag:			
28.08 19:30	D O	Arbm.	

OM Henning Augestad

henning.augestad@online.no

Tlf arb:

Tlf priv: 67561668

Mobil: 92892910

UM Frank Arnesen

k-snesru@online.no

Tlf arb:

Tlf priv: 22741220

Mobil: 91865434

Sekr. Torstein Kallåk

torstein.kallaak@online.no

Tlf arb:

Tlf priv: 67562580

Mobil: 91582891

Webansvarlig: Lars Marius Bemer

lars@accelerator.no

## △ NR. 1 Norge

Stiftet den 2.11.1919

2012:

Onsdag:

04.01 19:00	A P		Nyttårs møte
08.02 19:00	A P +	XX	Regnskap (Galla)
07.03 19:00	A P	Fd	
18.04 19:00	A DGL +		(Galla)
09.05 19:00	A P		Sommermøte

HP Arild Persson

otterhals@ventelo.net

Huk Aveny 6, 0287 Oslo

Tlf arb: 67 12 01 84 Tlf priv: 22 43 04 89

Mobil: 45 02 40 67

1HM Bjørn Arve Sørhovd

bjornarve.sorhovd@geberit.com

Odalsgata 30, 2003 Lillestrøm

Tlf arb: 67 97 82 00 Tlf priv: 63 81 81 89

Mobil: 95 04 28 72

Sekr. Jan Arne Flattun

jana fla@online.no

Arnebråtveien 78C, 0771 Oslo

Tlf arb: Tlf priv: 22 14 38 39

Mobil: 90 62 79 81

Webansvarlig: Knut Bremerthun

knut.bremerthun@c2i.net

*Redaksjonen ønsker alle brødre  
og deres familie en riktig  
God Jul og et Godt Nytt År.*

